СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
28.11.2019                                                                                                        № 171
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 21.11.2013 № 150 «Об  установлении  налога за земельные участки на  территории муниципального образования Сарыевское Вязниковского района и признании утратившими силу решений Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское   от  28.11.2012 № 93, от 21.02.2013 № 110»

В соответствии с частями 7, 8 статьи 54 Федерального закона от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 23 Устава муниципального образования Сарыевское Совет народных депутатов муниципального образования Сарыевское              р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 21.11.2013 № 150 «Об установлении налога за земельные участки на территории муниципального образования Сарыевское Вязниковского района и признании утратившими силу решений Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское  от 28.11.2012 № 93, от 21.02.2013 № 110» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- занятых объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса), за исключением земельных участков, приобретённых (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;».
1.2. Абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- занятых жилищным  фондом (государственным, муниципальным,

общественным, кооперативным и индивидуальным, за исключением доли в праве не относящейся к жилищному строительству),  предоставленных (приобретённых)  для жилищного строительства, за исключением земельных участков, приобретённых (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;».

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу:

- за первый квартал – не позднее 30 апреля;

- за второй квартал – не позднее 31 июля;

- за третий квартал – не позднее 31 октября.

Срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков – организаций – не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Маяк», но не ранее 01 января 2020 года.
Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                             А.И. Крылов